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OT4eT 0 peanH3ANEN MYHAIMIAJHHOH nporpaMmel

«Pa3BUTHE MOITOEKHON NOHTHKH Ha TEPPHTOPHK MYHHITMITAbHOrO 06pa3oBanms «3aHEBCKOE IO CKO€ MOCENEHHE) BCEBOIOMCKOr0 MyHH aJIbHOTO paioHa

Jlennnrpancrott o6nactuy na 2022-2026 romm

Hawnvenoeatie MynaIHnansHott TIPOrPaMMBbL;
OTuerHsii TIepHON: AHBEAPS — Aekabps 2022 roma

O’[‘BGTCTBBHHMH HCITOMHHTE)b: HavanbHKBK CEKTO 18 N0 PAIBHTHIO KYJNBTYPbI, COOPTA K MOJOASKHON NONHTHKH Caxggkcaa SLB.
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Mynuuunansuan
nporpamMma
«PaspuTHe
MONOAEHHOH
NMOAHTHKH Ha
TEPPHTOPHH
MYHHRUHOATLHOO
ofpasosanis

1 «3aHeBCKOE rOpoaCKoS 0,0 2828 32976 0,0 0,0 2828 32958 0.0 0,0 2828 32958 0,0 99,95% BRITIOMHEHO
NOCENeHHE»
Beeronowckora
MYHHIHTAIbHOIO
paiiona
Jennnrpagcroi
ofnactuy na 2022-
2026 rosips
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[poneccHas 9acTs
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Komnnexe
[IPOLECCHBIX
MEPONPHATHH
«Cosnanue yenosuii
151 Pa3BHTHS
MONOAENKHOR
TIONIETHKA Ha
TEPPHTOPHH
MO «3aneeckoe
rOpoACckoe
TIOCENIgHHEN

0,0

0,0

8914

0.0

0,0

0,0

8914

0,0

0,0

0,0

8914

0,0

100%

BLITTOJTHEHO

311

Kommnexe
TIPCUECCHBIX
MEPOTIPHATHH
«I'paxnancko-
METPHOTHYECKOE H
BOEHHO-
MMEaTPAOTHYECKOE
BOCIHTAHNE
MOMOIEHHY

0,0

0,0

1480

0.0

0.0

0.0

1489

0.0

0.0

0,0

148.9

0,0

100%

BITIOITHEHO

Kommneke
TPOLECCHEIX
MEPONPHATHH
«Bomneyenune
rpaxcian a
nobposonbueckyo
{BOMOHTEPOKYIO)
HEATENBHOCTbY

0,0

0,0

0,0

0.0

0,0

00

0,0

0,0

0,0

100%

BBINGTHEHO

Komnyexe
NPOLCCCHBIX
MEPOTIPUATHIH
«Briarneske 0
HOAAEPH KA
TATAHTIHBOH
MOTONEHHY

0.0

0.0

5553

0,0

0.0

0,0

5353

0,0

0.0

0,0

100%

BRIMONHEHO




THT
TIPOLECCHBIX
MCPOTPUATHI
«IIpoduurakTra
BCOUHAILIOrO
NOBCACHKA,
nponarasaa 30MC,
npodrrakTuka
IKCTDEMHIME H
TEDPOpH3ME B
MonoagxHoH cpene,
TIpodHIaKTH KA
ynorpebnenns
HEPKOTHYECKHX

0,0

0.0

26,3

0,0

0,0

0,0

26,3

00

0,0

0,0

26,3

0,0

100%

BEINOTHEHOD

Komnnexc
NPOLIECCHBIX
MEPONPHATHH
«Pazsurne
MexckoHIeeCHOHANEH
oro ®
MEKHAUMOHABHOIO
COrMIAcHY

0,0

0.0

30

0,0

0,0

a0

31,0

0.0

0,0

0,0

31,0

0,0

100%

BBITOMHEHO

Jle

Konuuectao
MEPOTIDHATHHA,
Hanpaﬁnemtmx Ha
YKpErneHue
cemeHHEIX HeHHOCTEH
H NOBEIMIEHHA CTATYCa
HHCTHTYTA CeMbH

0,0

0,0

1147

0,0

0,0

0,0

1147

0,0

0,0

0,0

1147

0,0

100%

BRINIOTHEHO

32

Kowmrnexe
[IPOLECCHRBIX
MEDONPHATHH
«Co3zmanue yenoeuii
JUBL TRYACYCTPOHCTRA
I'IBCDBCPHIEHHUJ]CTHHK
Ha TEPPUTOPHA

MO «3anerckoe
ropoackoe
MOCENEHHEY)

0,0

2828

24062

0.0

00

2828

24044

0.0

00

282.8

24044

0,0

99.9%

BEBITIOJIHEHO




321

Durancosoe
ofecneuenne

MKY «l1OY» na
coprnanCHpOBanHe
npoexTa
«I'ybepharopekmii
MOMOACHHBIK
TPYNOBOH oTpAm

0,0

0,0

800,7

00

0,0

0.0

798,9

Q.0

0,0

0,0

7989

0.0

99,8%

|

BBII0IHEHO

DHaancosoe
obecrievenne
COPHHAHCHDOBARHA
TpoeKTa
«I'yBepraropekwit
MOJIOAEKHBIH
TPYAOBOH OTpaL» U3
Giomxera
SIMHHHCTpaurH MO
“3aHERCKOE IOPOACKDE
ToceneHuen

0,0

0,0

1033

0.0

0.0

0,0

1033

0,0

0,0

0,0

103,3

0,0

100%%

BBINOJHECHO

CyGensua us
Glomxera
Jlernnrpanckoii
obnacry B pamxax
COrnameHus o
cothuiaHcuposatuK
fIpogKTa
«I'yBepnarapexuit
MOJIOEHHEIH
TPYAOBOI 0TS

0.0

2828

0,0

0,0

0.0

2828

0,0

0,0

0,0

2828

0,0

0,0

100%

BBIMONHEHO

Dunancosoe
obecrreuenue
pacxonos MKY
«LIOY» o
ODraHH3aMn
IAHATOCTH
MOAPOCTKOR B DAMKAX
npoekTa
«Monogéxnure
TRYACBHIE GpHransy

0,0

0.0

0.0

0.0

0,0

1502,2

0.0

0,0

0,0

15022

0,0

100%

BBITIOMHEHO
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Guzancopoe
obecnesenne
pacxonos MKY
«LIOY» no
npuobperenno
HHBEHTApA [jia
obecnesenns
npoekTa
«Mononéxnte
Tpyaossie GpHrans

0,0

0,0

0,0

0.0

0,0

0,0

0,0

0,0

0.0

0,0

0,0

0.0

100%

BRINOMHEHO

Beero no

MYHHLKNATLHOH

0,0

2828

32976

0,0

0,0

2828

32958

0,0

0,0

2828

32958

0,0

99.95%

BHIMOIHEHO

nporpamme




Coenennst 0 (haKTuIeCckH HOCTHIHYTHIX 3HAUCHHAX MIOKA3ATE/TCH (MHIMKATOPOR) MYHHUMNATBLHOM HPOTPAMMBI

Mokasarens (HHARKATOD)
(HanMeHoBanNE)

Ex wamepenus

3HaueHHs MoKasarenei {HHIHKATOPOR) MyHHIHDIANLHOH TIPOrPaMMBI

Foj, npemwecTeyiomui

Oruernsrii roa (2022)

oTuerHoMy (2021)

Tlnan

Daxr

OBocHoBANHE OTKIOHEH It 3HAYeHHI

TIOKA3ATENA (HHAMKATOPA)

|

2

3

4

5

6

7

Ha 2022-2026 ropus

Mynnupnankhas nporpamma «Pa3suTHe MOTOACHHON NONHTHKH 1A TEPPUTOPHE MYHHUANAIBHOTO 06p:

230BANAS «3aHEBCKOE FOPOACKOE NOCEIEHHE) BeeBONOMCKONG MyHHLHIANEHOTO paitona Jlenanrpaackoi obnacthy

Konuuecrso MeponpusTuis,
HanpaBleHHEIX HAa
(OpPMHpOBaHKE rpaskIaKCcKoro
MaTPHOTHYECKONO B BOSHHO-
N&TPHOTHYECKOTO BOCTIHTAHHA
MOJIOHEMH

ra

Konwuecrso Meponpuaruii,
HanpaBNEHHBIX HA PA3BHTHE
nofposonsyecTaa
(BonmonTepcTea)

Koauuecrso meponpusruit,
HaNpaBNEHHBIX HA BEIABICHHE B
NOANEPHKY TANAHTIHBOH

mT

RIOTOHERH

Konauecrso meponpusrait,
HANPARNCHHBIX W MpodunaKTHiy
ACOLHAALHOTO TIOBCHEHHA,
nponarauzgy 30X,

[PO(HAAKTEKY IKCTPEMH3MA B
TEPPOPHIME B MOIOAEKHOK
cpene, npotHNakTHEY
YNIOTPEBNEHHS HAPKOTHYECKHX
BEIIECTE

mT

L

Konuuectro Meponpusraii,
HENPARTCHHEIX HA PAIBHTHE
MEKKOHDECCHOHATLHOTO H
MEXHAUHOHAILHONO COTNIACHA

=3

Konuaecrso mMeponpusuii,
HaNPABIIEHHLIX HA YKPEIIeHHE
CEMEHHBLX LIEHHOCTEH 1
TIOBBILICHNHS CTATYCA HHCTHTYTA
CEMBbH

piigy

i

Konnuectro
HECOBEPINEHHONETHRY,
TPYAOYCTPOCHHBIX B Pamkax
HEHCTBYIOILIHX NPOrpaMm

MPOEKTOB

HEN

30

86

86

Henomuurens: HauaibHHK CeKTOPA KyNBTYDBL, CIIOPTA K MOIOEHKHOH TIONHTHRH

Tlposepun:  HauanbHUK I0PHAMYECKOrO CEKTOpa

Iposepun: Havansuuk cexropa GyXranTepcKoro y4era u OTUSTHOCTH - LEHTPANH3I0BAHHON GyXranTepu - raBHb GyXrantep aIMIHACTPALHK ;i % ; g é @okuHa C A,

axarkas . B.

‘_/Eorna.ﬂosa CB.



IlosicanTeIbHA 32aNKCka 0 pe3yIbTaTax peaTH3anHH MYHHIMIAILHOM
nporpammbl «PasBpTHEe MOJIOEKHON MOMHTHKH Ha TEPPHTOPHH
MYHHIIHIIAJbLHOI0 00pa3oBaHud «3aHEeBCKOE FOPOICKOe MOCEIeHHE
BceBou10ikcKkoro MyHHIHIAILHOTO paiiona JlennHrpagckoi o6aacTm»
Ha 2022-2026 roasi B 2022 rogy

O0611as cymma OrOIKETHBIX aCCUTHOBAHUI Ha peanu3aluio MyHUIIUIAIBHOH
nporpamMMel «Pa3BuTHe MONOIEKHON TONUTHKH Ha TEPPHTOPHH MYHHIHATIAILHOTO
o0pa3zoBaHUs «3aHeBCKOE TOPOJICKOE TIOCENEHUEY Bcepomosxcxoro
MYHHIUTIAIBHOTO paiioHa JIlenuHIrpaackoli obmacti» Ha 2022-2026 roasl B 2022
rofy cocrasuna 3580,4 TeIc. py6., B ToM umcie 3297.6 Thic. py6. u3 MecTHOro
bromxeta u 282,8 Thic. py6.|u3 6romKera JleHuHTpajCcKoif 061acTH.

OcHOBHBIMH HalpaBJICHAsAMM  pealu3aliiyd  MOJOAEKHON ITOTMTHKM Ha
TeppuToprn MO «3aneBckd¢ ropojckoe mocenenue» B 2022 roay B COOTBETCTBHH
C 3ala4aMy MyHUITUIIAIBHOH| TPOrpaMMBbl CTAJIH:

- OpTaHu3anust JOCYTOBEIX MEPONPHUATUH AJISI HIOAPOCTKOB, MOJIOTEKIA:

= YKPCILICHAE MEXHAMOHAIBHBIX M MEXKKOH(MECCHOHAIBHBIX OTHOLIEHUH B
MOJIOJIEXKHOM cpefie;

- pasBHUTHE NOOPOBONLHECTRA U BOJIOHTEPCTBA;

- IATPHOTHYECKOE BOCITUTAHUE;

- IPOQHUIIAKTHKA aCOIHAIBHOTO OBEIEHHS U yroTpeOmeHus
HApKOTHYECKHX BEIECTBR;

- IPO(QHITAKTHKA JKC

- YBEIIHYEHUE MEPOII
XKU3IHCHHOM! CUTYaIlUH,

- NOJIAEPIKKA MOJIOABIK| CEMEI.

EMH3Ma ¥ TEPPOpU3Ma B MOIIOAEKHOM cpefie;
[ITHH NS AeTel, OKa3aBIMUXCS B CIIOKHOL

CrpyxTypoit MyHUIHIATEHON NpOrpaMMBl [PENyCMOTPEHa pealu3arfus
ABYX TMPOLECCCHBIX KOMIIEK¢OB MEPOIIPUATHIL:

- «Co3jianue ycnoBui VIS pa3sBUTHA MONOEKHOH TTOIMTHKY Ha TEPPUTOPHUH
MO «3aneBckoe ropojickoe mocenenues;

- «Co3manue ycnoBHE A TPYJAOYCTPOHCTBA HECOBEPIIEHHONETHHX Ha
Teppuropur MO «3aHeBcKog|ropozickoe mocereHues.

OO6mmii 06beM OHOMPKETHBIX ACCHTHOBAHMH HA pealn3aiyio [epBoro
CTPYKTypHOro sniemMeHTa cocrasui 891,4 Teic.py6. YpOBEHs HCMONTHEHMS COCTARI
100% mo BceM mporpaMmHEIM MEPOIIPUS TUAM.

B xone peamusaiyy nporpammmoro MeponpuaTus  «I paxmaHcko-
[aTPUOTHYCCKOE W BOEHHOrIATPUOTHYECKOE BOCHMTAHHE MOJOLCKHY GHLIH
CO3M@HBL  yCIOBHS NSl DPEIBUTHS TPAXKIAHCKO-TIATPHOTHUECKOTO H BOEHHO-
TIATPUOTHMYECKOTO  BOCTIMTRHHA  MONOJEKH,  IIOCPEICTBOM OpraHuzalnun
CIEYIOMNX MEPOTIPUSTHIN:

- 00pazoBaTenbHbIi Gapym «onoc Poccumy (¢perpais);

- ax1iu KXo Jiuro TloGejipr, [Iuro Poccnn, o Mononéxu, JTaio Onara;




- IIaMATHBIC MUTHHTY

- I[UKII TATPHOTHYEC
IV y4aliuxcs
MONIOJEXHBIX TPYHOBLIX O
CEHTAOPE, CyMMapHO IIpH

- KPYTJIBIA cTon « /¥
paMKax JHS TOXWIOTO 4g
IIEHCHOHEPOB, BETEPAHOB U
Y4acTHHKOB — 50 yenosek).

by

B xozne peanuszannu j
nobposonsueckyio  (Bon
NoAAepIKKa JOOPOBOILYECK
0 O0Y4EHHIO TOGPOBOIIBIIS
ydacTByromel B nobposoi
CBOIO aKTHBHYIO IESATEIbLH
COBETA NPH aMUHHCTPALH

o61ieod]

8

MO, o6pazoannoro B mapre 2021 roga (3aneBckoe

M BO3JIOXKCHUS IBETOB K 3aXOPOHEHMUSIM;

HX 3KCKYPCHH B TaHKOBbINM mapk «CTalbHOM mecaHTy
PA30BATCIBHBIX IIKON IIOCENIEHUSI WM YYaCTHUKORB
iraz (3 5KCKypCHH B TEUeHME TOJia — ampelrs, HIOHb,
1 ygactue 150 nogpocTkoB);

OT TOKOJIeHH» (okTsi6per 2022 roxa B Kymposo, B
OBCKa; YYaCTHUKH — 9WIEHBI OOIIECTBA HMHBAIMJIOB,
OJNIONEXHEIH COBET IIPH aIMUHUCTPALIUH, KOJIHYECTBO

IPpOrpaMMHOTO MEPOIIPHUATHS «BoBneyenne rpaxXngaH B

TEPCKYI0) ~ [NeATENsHOCTE» 6Bl OpraHM3oBaHa
ABMOKEHUH, B TOM YHCIIe POBEAEHHUE MEPOIPHITHIA
(BOJIOHTEPOB) ¥ YBETHYEHO KOJMYECTRO MOJIOAEXKH,
©CKOHM (BOJIOHTEPCKOM) IEATENbHOCTH. IIponomxaer
Th BOJIOHTEPCKOE ABMXKEHHE «30B» MomouéKHOro

o0nenuHeHne BOJIOHTEPOB
0bmmeobpa3oBaTenbHEIX Yy
KHUTEIICH-aKTHBHCTOB, 1l
aMIMHAHUCTPALAH IPUHUMAIO

30 axTHBHCTOB H3 umcHa yYaluxcsl CpemHHx
DEXKCHUH, a4 TaKkKe MOJOIBIX CEMEH, MECTHBIX

DeIICTABUTENEH YUPEXKAESHHIHA, IpeICTaBUTENEH
aKTHBHOE Y4aCTHE B U3HU IIOCEIEHHS.

B 2022 rogy yuwac
NPUHATIA yd4YacTue B Oon
Pa3IUYHBIM HalpaBIIEHHM,

- aKIuH 110 ybopke Te

- aKIIHH II0 HOCAAKE K

- aKIHH 110 cOopy MaK

- ampecHast MOMOIIE 11

- KOHKYPCHI, aKIiH, 1

- TIOMOILB B OpraHu3a
XKaHPOB H (HOpMAaTOB, Kak
TIOXKHIIBIX JKHTEJICH.

LY

(
P
y
Y
0
y

VKM BOJIOHTEPCKOTO MBKIKEHHSA OpPraHH30BAIH M
e 50 oObmecTBeHHO-3HAYMMEIX MEPOINPHUATHIX [0
’PEM KOTOPBIX:

PUTOpHI TTOCENeHUs H TTaMATHBIX 3aX0POHEHMM;

CTOB U JI€PEBBER;

YIaTyphl 1 0TpaboTaHHBIX GaTapeex;

DKUIIBIM JIFOJISIM;

peI 1 Oecenipl 1o mponaragne 30K;

[MH MEPOIPUSTHI [OCENICHHUS CAMBIX PasHOOOpa3HAIX

I
¢ YdacTueM JIETeH, TaKk M C y9acTHEM B3POCIBIX M

3Ha4uMBle MeponpusT
Y4aCTHUKOB CyMMAapHO);

- MEPONPUATHUS IIOCBI
B 3UMHE# HeJene nobpa (k
palOHe) Ha TeppUTOpHU

3aHEBCKOI'O TIOCEICHHS OT alll
- HarpaxJaeHue akKTHBI

aKTUBHBIX pedsST OBUIH Ha
OaronapCTBEHHBIME  ITHCH
nocejmeHus, eme 20 yen
MHCEMaMU aJIMHHHUCTDAIIHH );

CHKEMECAYHAA aKIIH!

M IAHHOT0 MPOTpaMMHOT0 KoMiLiekca B 2022 ropy:

1 «Jlens Jlomopa xpoBu» (7 akuui, Gomee 150

ueHHbIe MexayHapomHOMy [HIO BOTOHTEpa (ydactue
faHna u3 10 BonouTepor NpeacTaBisia MoceIeHHe B

)CEJICHUA W Harpax/ieHue 4 JydYmux BONOHTEPOB
MUHUCTpanuu Beesosoxkcekoro paiiona);

0K Monoaéxu 1o uroram 2022 roma (30 cammrx
@KNCHBL TI0 UTOTaM TOJia LEHHBIMH TOJAPKAMH M
MM OT aIMHHHCTPALMK 3aHEBCKOIO TOPOICKOIO
'B MOJIONEXHOTO COBETA — GJarofapCTBEHHBIMY

Q

o
q

q




- OpraHy3anus BpyY
rpaxkaas (6onee 68 momapk

HHS HOBOTOJNHHX IIOJApPKOB JIETAM MOOMIM30BAHHEIX
B BPY4€HO);

- pcalli3anya Tpanu

OHHOH TIPEJIHOBOTOIHEH 61arOTBOPUTENBHON aKI[uu

«Cxaske ObITE!» (Gonee 50

Kpome Toro, «308
IIPOEKTax, TaKUX Kak «Doj
TYMaHHATapHOU ITOMOIIIH MO
110 MHGOPMHPOBAHHKIO HaCe
TaKHX MAacIITabHbBIX U 3Ha4

IoMumMmo o61mecTen

D1

[0IaDKOB BPY4EHO).

NpHHAMAJl aKTHBHOE ydYacTHEe B (emepalbHBIX
MUPOBaHHE KOM(OPTHOH ropojcKoit cpens» u cbope
JUITM30BAHHEIM, T1e pebsiTa MpOBeH GONBLIYIO paboty
[CHHMS, YeM BHECIIM BKJIAJ B OOIIHE UTOTH peaTu3alui
MBIX IIPOEKTOB.

~3Ha9MMOH IeATENEHOCTH YYaCTHUKH BOJIOHTEPCKOIO

ABHIXCHHA DEryNsipHO 00}
y49acTHd B pallOHHBIX
o0y4aroIue ceMHHApHI
«ObnacTHas kagposas MIKG
B paMkax mnpoekra «llIk

| T SR . O R - [ o R o

laJIMCh M OCBaMBAJIM HOBBIC HAaBBIKH, ITOCPEICTBOM
popymax  («Bees/lo6po», «BcesJlobpo. Ilpodu»,
10  HampaBJICHUSAM  BOJIOHTEPCKOM JIeATENLHOCTH,
[@» | IpyrHe.), KOHYEPEHIHSIX U CEMHHAPAX, 4 TAKKe
la JIMAEpa», KOTOPBIA peau3yeTcs MOIOAEKHBIM

COBETOM IIPH aMHHUCTPAII

1 MO «3aHeBckoe ropojickoe IoceneHue.

B =xome peanmsan

OporpaMMHOTO  MEPONPHUITUS «BrIsIBIIEHHE W

NoJJCpKKa TaJlaHTIHBOMR
BOCIIUTaHHA M  caMopes
KOIUYIECTBA MEPONPHUATHH
MOJIOAEIKH, YYaCTBYIOIIEH 1
MOJIOACHKHOH ITOTATHKH.
MEPOIIPHATHS, KaK:
- Jlens Momonéxu;
- TBOPYECKHH Beyep a
- Typ-KkBecT «l opox
paMKax OJHOTI'O U3 ITAIOB K
IIpoBenena Goinpmas
TBOPYECKOIO IIOTEHIHAJIA

«3aHeBCKOE T OPOICKOE IIC

(opMupoBanus ans yuam
HalpaBlieHWe II0 pabore
BXOJAT B COCTaB MOJOE
TOPOJICKOE MTOCEJIEHHE, K

B xopme peammzamm

aCOIMANIbHOI0 ITOBENIEHMS],
TEPPOPHU3MA B MOJIOLENKHOM

BELIECTB» ObLTa OpraHnu30Ba
YBEIIHYEHO KOIMYECTBO COIl

CTOJIOBY», aKIMii, GecTUBaTe
NPOGHIIAKTHKY

MEPOIPUATHS:

l

OT}

aCOITHAIIBE
HapKOTHYECKHX BelnecTs. Kj

MOJIOAEXKM» CO3MAHEl YCIOBHS Ui HPaBCTBEHHOIO
WIM3alAM  MOJIOJEXWM, IOCPEACTBOM  YBEUYEHHS
B C(epe MONOMEKHON NONUTHKY U YBETHYEHHS IONH
3| PAa3NIMYHBIX BUIAX OPraHU30BaHHOTO JIOCYTa B chepe
Tak B 2022 romy cOCTOANMCE TakdWe 3HATHMEIE

KTHBHOH MOJIOJEKH;

HCKyccTBe» 1o I. Kyaposo (B mapre 2022 roja, B
HKypca «Muccuc Kyunposo»).

paboTa B YacTé OpraHM3alUé JOCYra W BEISBJICHHS
MOJIOZICKH, TMPOKUBAOIIEH Ha Tepputopur MO
renenney. Ilponomkaror cBolo pabory — KIyGHBIe
jicia 1 pabotaromeir Monomexu. Ocobo BBIICIEHO
AKTHBHOM MOJIOAEKBIO, IPEACTABUTENN KOTOpO#
loro cosera mpu agMuHHCTparmu MO «3anesckoe
PBIA HACUMTEIBaET yxe Gonee 60 uenopexk.
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M IporpamMMmHoro wmepomnpuarus «IIpodmnakruka

mponaranga 30X, mpodunaxtuka skcrpemusma u
’Pene, NPOQHIAKTAKA YIOTPeGIeHN HAPKOTHYECK X
12 paboTa IO MpenyNpeKACHUIO PaBOHAPYIEH I 1
[ATBHO 3HAYAMBIX IPOEKTOB, CEMHHAPOB, «KPYTILIX
» BCTPEY U NIPyTHX MEPONPHATHH, HANPABIECHHEIX HA
Do TIOBENIEHMS  MOJIOAEXH U yHnoTpeGieHus
OYICBBIMH B IJAHHOM HAlIPABIIEHHMH CTAIM CJIEIYIOLIHE




MPOQHUIAKTHYEC]
npodunaktrke ynorpebiel

aIMUHUCTPALUNA W MOJIOJ
BCTped, oOIIeHHe ¢ Tmpej]
HapKOMaHOB, IPUMEPHl I
OTKa3a OT yIoTpeOneHus, K
npobunakTuyect
IPOQUIAKTHKE aCOLHAIBHS
06meo0pa3oBaTenpHbIX I
aIMHHUCTPALUHA B TEYEHJ
BHIEOPOINKOB, OOIeHHe
MOJIOAEKBIO, KOHKYPC COIJ

1

K
H
061e00pa3oBaTeNbHBIX MK
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0
0
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He Oecembl M KOHDEPEHLWH, MOCBSIICHHLIE
M1 HADKOTHKOB B MONOJEKHOMN cpefe ajis ydaiquxcs
Ol IOCENCHNs, YIEHOB MONOAEKHOIO COBETA IPH
PKHBIX TPYHNOBBIX Opuran B TedeHue Bcero roga (6
'TABUTEISIMH  OOLIECTB AHOHHUMHBIX ATKOTOJUKOB M
CNENCTBUH YIOTPEONEHUS M NpUMephl YCHEINHOTo
HKYPC MIaKaToB « MBI IPOTHB HAPKOTHKOBY);

de  Oecenbl M KOHQEPEHIHH, TOCBAIICHHbIC
[O TIOBEACHHA B MOJIOAEKHOM cpefe IS y4aluxcs
DI TIOCENEHUs. U 4JICHOB MOJIOAEKHOTO COBETa HpH
BCcero rofma (6 BCTped, MPOCMOTPHI COLHANBHEIX
C TCHXOIOraMM M CIeUWalucTaMy 1o pabore ¢
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AT YII€HOB MOJIOZIEXKHOTO (

JIbHBIX BHACOPOIHMKOB «MEI roBOprMY, KpyIisiii cTom
DBETA MIPH 8 IMUHUCTPAITHH);

- MEpOmpHATHA O NPOQUIAKTHKE PACIPOCTPAHEHUSI  UIEONOTHH
TCPpOpH3Ma ¥ SKCTPEMUCTCKHX MPOSBICHHMM B MOJOAEKHON cpene (KOHKYpC
COLMANLHBIX BHIACOPONHKOB «MBI TOBOPHM», KPYIUBIH CTON IS 9IIEHOB
MOJIONEXKHOTO COBETA NIPH AMHUHHCTPALIHH);

- KOHKYDPCBI PUCYHKOB ¥ BHJICOPOJIMKOB, HOCBSAILIEHHEIE ponaranie 30K u
COLMANBHEIM IpobiieMaM HACENCHUs (KOHKYPC CONMANbHBIX BH/IEOPOIIUKOB «ME1
TOBOPUM ¥ KOHKYPC ITaKamoB «MBI IIPOTHB HAPKOTHKOBY ).

B Xome peammsdumm  mporpamMMHOTro Meponpustus  «Passutue
MEXKOH(ECCHOHANBHOIO |M  MEXHALHOHATEHOTO  COTTACHS YBEINYEHO

KOJIMIECTBO IPOBEHNEHHBIX
Pa3BUTHE MEXITHHUYECKON

TCMaTHYECKMX MEpONpPHATHH, HalpaBIeHHBIX Ha
4 MEXKOH(GECCHOHAIIbHON WHTerpanuu, a HUMEHHO,

IIPOBENIEH LMK
HapOOHOIO €IUHCTBA.

B pamkax peamm

HHTEpaK’

HBHBIX TIPOTpaMM H aKUHH, MOCBSIIEHHBIX JIHIO

OUH  TPOrpaMMHOTO  Meponpusitusi «KoMiexc

MEPONPUATHH, HalNpaBiIcH

bIX Ha YKpeluleHHEe CeMeHHBIX OEHHOCTEH |

TIOBBIICHHAS cTaryca HHCT

TyTa CEMBH» YBEIHYEHO YHCIIO MOJIOOBIX CGMC?I,

YYacCTBYIOIIMX B pa3iidy
MOIOJEHKHON IONUTHKH. F
OPTaHU30BAHHBI CEMEHHEIE K
- CeMEHHBIN Ky «3as
- CEMEWHEIH KIy6 «Be

O6mmit o6weM 6rox
CTPYKTYPHOI'O 3IIEMEHTa My}

DaKkTUYeCKHE pPacXojsl o
YpoBenb HcnonHEHHS CTPyK

B xome peamusarmy
TPYJOBOH 3aHSITOCTH M i

IPIX BHJaX OpraHu3oBaHHOIO Jocyra B céepe
3| MBY  «Snuncknit KCALl»y mpu aIMUHHCTPAITHH
LyOBI MO HHTEpECcaM U TIOJIEPKKe MONOJBIX CeMeit:
ICBCKHE XEMUYXXUHKE» (TT1. AnuHo-1, 20 CEMEI);
etwen Moms» (r. Kympogo, 18 ceMeii).

b
1]

(CTHBIX aCCHTHOBaHMH Ha pealu3alui0 BTOPOTo
ALUIIAJIEHOM IIPOTPaMMEI cocTaBMI 2 689,0 TBIC.pYO.
[IPOTPAMMHBEIM MEPOIPHUATAAM COCTAaBAIA 26872,
YyPHOTO 3/1eMeHTa - 99,9 %,

[POTPaMMHBIX MEPONPUATHH TI0 OpraHM3aIUY

PFyTa TOAPOCTKOB B JICTHUH IIEPHUOJ| HPOREIEHEI




MEpOIPUATHS 110 POQOPH
MOOJIEHKH:

- IpoeKT «I'ybepHaT
MO (meiictBoBan ¢ 1 mo
JOCYTOBBIX MEPOTIPUATHIA);
npoexT «Mojozg
(netictBoBamu ¢ 1 1o 30 mia

Cybcunus u3 610mKs
«['ybepraTopckuii Mononé

IIo wutoram 2022

MYHHULHUIIATEHOTIO
BceBonoxckoro MyHumn
2026 rommr cocrtaBmiua 35
MeCTHOro Oromxera 1 282,8

YpoBeHs 3¢ dexTury
(BBICOKHIA).

Havansauk cexropa 1o paspl

KYNIBTYPBI, CIIopTa ¥ MOJIO!
IMOJTHTHUKH
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HTaliK 1 OpTaHK30BaHa paboTa 1o TPyHoyCTpOHCTBY

DPCKUH MOJIOAEXHBIM TPYLOBOM OTpAI» Ha TEPPUTOPHH

30 wmrons, TpynoycrpoeHo 30 pereii, nposeneso 30

JKHBIC TpYNOBBIE Opurams» Ha Tepputopun MO

11, TPYIOYCTPOEHO 56 netei).
ra JIeHMHIpajCcKol OOIacTV Ha peanu3alio IpPOeKTa
HBII TPYIOBOH OTpPsiI» peain30BaHa IMOIHOCTEIO.

'ofla obmas CyMMa pacXOZOB  Ha peallH3aliHio
51 «Pa3BUTHE MONONEKHON TTOJMTHKY Ha TEPPUTOPUH
DBAHUS ~ «3aHEBCKOE  TI'OPOACKOC  MOCEICHHEY
IbHOTO paiona JleHuHrpaackoii obmactu» ma 2022-
8,0 Teic. py6., B TOM uucie 3295,8 Thic. pyb. u3
ThIC. py0. U3 6romKeTa JISHUHTPaICKOM 06MacTH.

)CTH MYHHMIMIIAIBHOK MPOrpaMMBI cOcTaBul 99,95%
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Caxanxkas 5.B.




